
Quinta-feira, 03 DE SETEMBRO DE 201538 DIÁRIO OFICIAL Nº 32964

NOME Cargo CPF matricula
Re g i n a l d o 
da Silva 
Ramos

procurador 426.120.392-87 57189869 /2

Ledia Valéria 
F e r r e i r a 
N u n e s 
Vitorino

Aux. transito 601.547.562-53 57194021 /1

S i l v i o 
M a r t i n s 
Borges

motorista 609.133.122-15 54189194 /2

F e r n a n d o 
Z a n u t o 
Ferrari

Assist.transito 254.621.108-04 57175882 /2

Solange Maria Anaice Lopes
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2514/2015-DAF/CGP,DE 31.08.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/365437.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cado referente ao deslocamento 
de Abaetetuba para o municipio de Moju no período de 31/08 
à 16/09//2015, a fi m de realizar o controle de fl uxo de veículos 
por ocasião da interdição de uma das pontes da alça viária no 
referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula
M a r c o 
A n t o n i o 
C a r v a l h o 
Quaresma

ag. fi sc.transito 258.695.232-49 57202004 /1

Pedro Paulo 
F e r r e i r a 
Barbosa

ag.fi sc. transito 749.606.362-20 57202090 /1

Solange Maria Anaice Lopes
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2527/2015-DAF/CGP,DE 31.08.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/364202.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para o municipio de Santa Bárbara e Distrito de Mosqueiro 
no período de 03 à 08/09/2015, a fi m de realizar ações de 
fi scalização de trânsito no referido municipio em cumprimento 
a cronograma de ações determinadas pela DTO, em especial 
por ocasião da operação “SEMANA DA PÁTRIA 2015, no referido 
municipio.

NOME Cargo CPF matricula
João Carlos 
Castro Arias

ag.fi sc.transito 788.276.202-49 57200354 /1

M a u r o 
C l o v i s 
Gomes da 
Silva

ag.fi sc.transito 594.548.572-15 57227318 /1

L e i d y a n e 
Marques da 
Silva

ag.fi sc.transito 758.576.772-20 57200238 /1

G i l v a n 
Veloso Cruz

ag.fi sc.transito 393.619.182-49 57213689 /2

B r i t i s 
H e l e n a 
Valente do 
Carmo

ag.fi sc.transito 304.979.652-91 57202136 /2

Nilson José 
Mendes da 
Costa Filho

ag.fi sc.transito 613.139.632-91 57193841 /2

R o b e r t a 
Rossy da 
Silva Franco 

ag.fi sc.Transito 679.363.772-04 57193812 /2

Rita de 
C á s s i a 
M o r e i r a 
de Melo 
Pompeu

ag.fi sc.Transito 657.520.822-34 57205875 /1

Ro s e m i r o 
Filho de 
F r e i t a s 
Maués

ag.fi sc.Transito 640.757.022-00 57195019 /2

R o b s o n 
D i e g o 
Oliveira da 
Silva

ag.fi sc.Transito 798.916.592-91 54185842 /3

Solange Maria Anaice Lopes
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2528/2015-DAF/CGP,DE 31.08.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/361043.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém 
para o municipio de Bragança no período de 03 à 08/09/2015, a 
fi m de coordenar as ações de fi scalização no referido municipio, 
durante a Operação Semana da Pátria 2015.
NOME Cargo CPF matricula
D a n i e l 
S o u z a 
Campelo

ag.fi sc.transito 670.299.302-15 57190500 /2

Solange Maria Anaice Lopes
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2530/2015-DAF/CGP,DE 31.08.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/363949.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Bragança no período de 
03 à 08/09/2015, a fi m realizar ações de fi scalização no 
referido municipio, em cumprimento a cronograma de ações 
determinadas pela DTO, em especial por ocasião da Operação 
Semana da Pátria 2015.

NOME Cargo CPF matricula
J o r g e 
Alberto Luz 
Bahia Filho 

ag.fi sc.transito 517.803.132-68 57227367 /1

Ely Moraes 
Anselmo

ag.fi sc.transito 673.554.802-78 57227280 /1

P a u l o 
S é r g i o 
A n t u n e s 
dos Santos

ag.fi sc.transito 756.021.052-04 57175441 /3

Solange Maria Anaice Lopes
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2531/2015-DAF/CGP,DE 31.08.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/355614.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Paragominas no período de 01 à 
04/09/2015, a fi m de fazer levantamento da situação elétrica de 
acabamento lógico “in loco” para fi nalização de proposta técnica 
para reforma geral predial, conforme Porcesso nº 148114/2015, 
na ciretran do referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula
Margarete dos 
Santos Pereira

Analista de 
transito

595.809.172-72 57196683 /1

Renato Alves 
de Mendonça

Analista  de 
transito

184.795.102-34 57176205 /2

E d u a r d o 
Gomes Vieira

adm 029.253.542-20 3262189  /1

Solange Maria Anaice Lopes
Diretora Administrativa E Financeira

Protocolo 871204

PORTARIA Nº 2532/2015-DAF/CGP,DE 31.08.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/364298.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para os municipios de Soure - 03 à 04/09/2015, Salvaterra/
Belém - 05 à 08/09/2015, a fi m de  realizar ações de fi scalização 
de trânsito no referido municipio em cumprimento a cronograma de 
ações determinadas pela DTO, em especial por ocasião da operação 
“SEMANA DA PÁTRIA 2015, no referido municipio.
NOME Cargo CPF matricula
Inês Maria 
M i l e o 
Guerreiro

ag.fi sc.transito 236.134.082-87 8080089  /1

Adenor de 
Jesus Guedes

ag.fi sc.transito 648.826.592-04 54186678 
/3

Luiza Silvana 
M e i r e l e s 
Linhares

ag.fi sc.transito 245.499.673-15 57227614 
/1

J o s é 
Ribamar do 
Nascimento

ag.fi sc.transito 263.217.932-72 57201705 
/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira

Protocolo 871207

PORTARIA Nº 2525/2015-DAF/CGP,DE 31.08.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da  Portaria 1434/2015-
DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de  concessão de Suprimento 
de Fundos constante no Processo nº 2015/36569
8                                                                                                                                                                                                                                                                            
RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos ao 
servidor Jézio Nunes de Sousa CPF nº 460.956.322-34, MAT 
57226852 /1 do cargo de Agente de Fiscalização de Trânsito, 
lotado na Ciretran de Castanhal.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde 
a R$:-300,00 (TREZENTOS REAIS), para suprir as despesas 
eventuais e de pronto pagamento, no municipio de Marapanim.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por 
conta de recursos próprios  e terá a seguinte classifi cação:
3339030-R$-200,00
3339036-R$-100,00     
 Art. 4º - O valor  referido art. 2º, vincula-se aos seguintes 
prazos, de acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março 
de 1964, e Instrução Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA. .
Para aplicação: No período de 03 à 08/09/2015
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação.
Solange Maria Anaice Lopes
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº  2458/2015-DAF/CGP,DE 24.08.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas através da  Portaria 1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de  concessão de Suprimento de 
Fundos constante no Processo nº 2015/330456 RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos ao 
servidor Sebastião Evangelista Campos da Cunha Poça CPF nº 
125.060.952-68, MAT 54187418 /2 do cargo de Gerente, lotado 
na ciretran de Barcarena.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde 
a R$:-450,00 (QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS), para 
suprir as despesas eventuais e de pronto pagamento, na Ciretran 
de Barcarena.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por 
conta de recursos próprios  e terá a seguinte classifi cação:
3339030-R$-450,00         
Art. 4º - O valor  referido art. 2º, vincula-se aos seguintes 
prazos, de acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março 
de 1964, e Instrução Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA.
Para aplicação:  30 (trinta) dias, à contar da data do recebimento  
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação.
Solange Maria Anaice Lopes
Diretora Administrativa E Financeira

Protocolo 871231


